
☆住所 〒525-0066 草津市矢橋町５２６－１

☆ＴＥＬ/ 077-566-0033 （FAX/077-566-0033）

☆定員 　　120　人

☆近隣学区

☆駐車場有

【保育時間】

【保育料金】

9,000円
（8月除く）

11,500円
（8月）

学年始　　　　　

夏　季　　　　 

冬　季      

学年末      

　　 　　　　　 平日放課後のスケジュール

おやつ代 2,000円/1人

登所 保護者会費 1,000円/1家庭

宿題

16:00 おやつ

帰りの会

フリータイム

17:30 お迎え

延長保育

19:00 閉所

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

※お誕生会/クイズラリーは毎月行います。

通常入会

学校休業期
間一時入会

400円 　3,500円 600円

1,800円 2,500円

400円 3,500円 600円

300円 　3,000円 500円

午前
延長保育時間

基本保育時間
午後

延長保育時間

午前
延長保育時間

17：30～19：00

午後
延長保育時間

小学校の駐車場利用可

老上西小学校

17：30～19：00

学校休業期間 8：00～8：30

平日 なし 放課後～17：30

基本保育時間

17：30～19：00

児童育成クラブ　「のびっ子」老上西

14:30～15:45

地域との交流を大切にし、学区の模擬
店等に参加。また、地域の方々を招い
ての生活発表会等も実施しています。

歓迎会

お別れ会・大掃除・避難訓練

【年間行事予定】

8：30～17：30

8：30～17：30

500円

【保育内容・クラブの紹介】

2,000円

13,000円

【保育料以外の費用について】

【独自事業について】

土曜日 8：00～8：30

母の日プレゼント工作

父の日プレゼント工作

プール・大掃除・避難訓練

バス遠足、縁日ごっこ

祖父母参観

ドッジボール交流会

地域の行事参加

クリスマス会・大掃除・避難訓練

餅つき

生活発表会

保護者会とNPOによる共同運営。保

護者会主催による歓迎会、親子活動

や送別会保護者会援助による映画鑑

賞、ボーリング大会、バス遠足等

毎週水曜日は行事の日として、お誕

生会や、みんな遊び、手作りおやつ

駄菓子が選べるクイズラリー等の活

動をしています。また、高学年の企

画によるお楽しみ会もあります。

あそびを軸にした生活、様々な活動

や行事を通して異学年の育ち合いを

大切にしています。


